Thậm chí mấy con hạc ở bàn thờ ông gọi thợ kép làm bằng xi
măng. Còn ngôi nhà rường bằng gỗ một gian hai chái ông cũng
cho bán đáu giá. Nguyên vào năm Mậu Thân (1968) nhà thờ bị
trúng đạn hư hỏng bởi chiến tranh, ông phải gởi tiền về mua lại
căn nhà cũ để có nơi thờ tự.

Tôi ở xa, lo sinh kế, không có thì giờ góp ý. Nhưng dù sao,
trong thâm tâm, tôi vẫn thích ông tu bổ ngôi nhà gỗ thì vẫn hay
hơn. Sống gần một thế kỷ đầy biến động, có nhiều kinh nghiệm
cuộc đời, chắc hẳn ông có lý của mình.